
Pravidla přidělování sociálních stipendií 
 

1. Sociální stipendium může být poskytnuto fyzické osobě, která úspěšně 
absolvovala přijímací řízení ke studiu na Svobodné chebské škole (SCHŠ) nebo 
je přijata ke studiu na SCHŠ nebo je jejím studentem.  

2. Žádost o poskytnutí sociálního stipendia podává žadatel buď osobně (je-li 
plnoletý), nebo prostřednictvím zákonného zástupce (rodiče) kdykoli v průběhu 
roku. Žadatel, který není studentem SCHŠ, musí uvedenou žádost podat ne dříve 
než spolu s přihláškou ke studiu na SCHŠ, nejpozději k datu zveřejnění výsledků 
přijímacího řízení na SCHŠ, aby o něm správní rada mohla rozhodnout (viz bod 4 
níže).  

3. Žádost o sociální stipendium musí obsahovat skutečnosti týkající se majetkových 
a sociálních poměrů žadatele a rodiny, případně i minimální dobu trvání finanční 
podpory, současně musí zde být uvedeny i skutečnosti týkající se dosavadního 
prospěchu či úspěchů v mimoškolních aktivitách a soutěžích. Správní rada může 
žadatele požádat o doplnění žádosti o další údaje a stanovit mu k tomu 
přiměřenou lhůtu. Nedoplní-li žadatel žádost ve stanovené lhůtě, hledí se na 
žádost, jako by nebyla podána. Pro stažení žádosti prosím klikněte zde. 

4. Správní rada rozhoduje o udělení sociálního stipendia bez osobního projednání s 
žadatelem, na základě informací uvedených v žádosti, pokud správní rada neurčí 
v jednotlivých případech jinak. Při posuzování žádosti bude správní rada Fondu 
brát ohled hlavně na sociální situaci žadatele a jeho rodiny, dále bude přihlížet k 
výsledku přijímacích testů na SCHŠ, předchozímu prospěchu, účasti na 
matematických či fyzikálních olympiádách a podobných soutěžích.  

5. O poskytnutí nadačního příspěvku ve formě sociálního stipendia rozhoduje 
správní rada vždy jedenkrát ročně, a to nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů 
ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení na SCHŠ. Podmínkou 
rozhodování je podání úplné žádosti, včetně jejího případného doplnění, 
nejpozději k datu zveřejnění výsledků přijímacího řízení na SCHŠ. 

6. Přiznaná výše sociálního stipendia bude uvedena v rozhodnutí správní rady 
Fondu o udělení sociálního stipendia. Sociální stipendium je poskytováno tak, že 
Fond ze svých prostředků uhradí za žadatele, kterému je sociální stipendium 
poskytnuto, školné v přiznané výši přímo na účet Svobodné chebské školy. 

 
         Rozhodnutí správní rady Fondu o přiznání sociálního stipendia bude obsahovat:  

 označení žadatele 
 výši přiznaného sociálního stipendia (výši finanční částky popř. procentuálně 

z ročního školného  
 způsob a dobu jeho vyplácení (zpravidla období, po které bude školné 

prostřednictvím sociálního stipendia hrazeno) 
 v případě, že správní rada rozhoduje o poskytnutí nadačního příspěvku v 

době, kdy žadatel není studentem SCHŠ či není přijat ke studiu na SCHŠ, 
správní rada stanoví jako obligatorní podmínku pro vznik nároku na nadační 
příspěvek přijetí žadatele ke studiu na SCHŠ 

 případné další podmínky přiznání sociálního stipendia 
  

7. Rozhodnutí o přiznání sociálního stipendia bude oznámeno pouze žadateli, 
nebude zveřejňováno. 

8. V případě, že žadatel ukončí studium na SCHŠ v době, na kterou mu bylo 
přiznáno sociální stipendium, je povinen odpovídající část sociálního stipendia 
Fondu vrátit. Odpovídající částí stipendia se rozumí: celková částka uděleného 
sociálního stipendia krát poměr počtu měsíců, kdy stipendista již nebyl studentem 
SCHŠ a stále měl pobírat sociální stipendium, a celkového počtu měsíců trvání 
stipendia. Příklad: Žadatel obdržel stipendium ve výši 30.000,- Kč na 3 roky, ale 
studentem SCHŠ byl pouze jeden školní rok. Školní rok trval deset měsíců a 
stipendium bylo uděleno na 3 roky, tj. 36 měsíců celkem. Žadatel tedy bude vracet 
20.000,- Kč (30.000,- Kč x 10 /30). 

9. Žadatel (je-li plnoletý), případně jeho zákonný zástupce, je povinen jedenkrát 
ročně (vždy k 31.5. daného školního roku) informovat správní radu Fondu o 
finanční situaci žadatele. Pokud se finanční situace žadatele zlepší natolik, že 



placení školného nebude omezovat rozpočet rodiny žadatele, správní rada Fondu 
rozhodne o zastavení nebo pozastavení výplaty stipendia žadateli. 

10. Správní rada Fondu je oprávněna požadovat po žadateli vrácení sociálního 
stipendia nebo jeho části v případě, že se významně či dlouhodobě zhorší 
prospěch žadatele, nebo bude–li  žadatel poškozovat pověst a dobré jméno 
Fondu nebo SCHŠ, nebo prokáže-li se, že údaje uvedené žadatelem v žádosti 
byly nepravdivé. 

 


